
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

27.02.2025 №A-5693

О результатах Всероссийского конкурса профессионального мастерства для педагогов "Патриотическое и 
духовно-нравственное воспитание граждан Российской Федерации"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства для педагогов "Патриотическое и духовно-нравственное воспитание 
граждан Российской Федерации"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Крюкова Наталья 
Владимировна Мой край родной, мой город. 1 место РР - 0 №108602

2 Ишмухаметов Данил 
Каримович

Проект с обучающимися 
"Сегодняшний кадет – будущий 
защитник Отечества"

1 место РР - 0 №108604

3 Никулина Алла 
Владимировна

Сценарий интеллектуально-
патриотической игры «Во славу 
Отечества»

1 место РР - 0 №109126

4 Рахматуллина 
Светлана Михайловна

Внеклассное мероприятие ко Дню 
неизвестного солдата на тему: 
"Нельзя забыть"

1 место РР - 0 №109130

5 Пантелеева Анжелика 
Анатольевна

Патриотический уголок "Русская 
изба" 1 место РР - 0 №109167

6 Назарова Татьяна 
Сергеевна Экологические акции в детском саду 1 место РР - 0 №109230

7 Борисова Оксана 
Анатольевна НАША РОДИНА - РОССИЯ! 1 место РР - 0 №109244



8 Гордиевская Наталья 
Викторовна Уголок патриотического воспитания 1 место РР - 0 №109254

9 Чекалова Татьяна 
Владимировна

Программа дополнительного 
образования по приобщению детей 
к истокам русской народной 
культуры "Колокольчик"

1 место РР - 0 №109496

10 Стопоренко Ирина 
Васильевна

Патриотическое воспитание детей 
старшего возраста 1 место РР - 0 №109725

11 Марина Сергеевна 
Виноградова

Конспект открытого занятия по 
патриотическому воспитанию в 
старшей группе «Путешествие по 
России»

1 место РР - 0 №109731

12 Татьяна Васильевна 
Карпенко Воспитание юных патриотов 1 место РР - 0 №109749

13 Ерошенкова Ирина 
Юрьевна

Сценарий мероприятия с 
родителями «Играют ребятки в 
зимние святки» для детей средней 
группы

1 место РР - 0 №109828

14 Минеева Ольга 
Валерьевна проект Россия - мой дом 1 место РР - 0 №109848

15 Трухель Юлия 
Николаевна

Сценарий торжественной линейки, 
посвященной Дням воинской славы 
России.

1 место РР - 0 №109854

16 Шатохина Ольга 
Сергеевна

Мине проект "С чего начинается 
Родина" 1 место РР - 0 №110115

17 Целуйкина Татьяна 
Геннадьевна

Гражданственность: история и 
современность 1 место РР - 0 №110122

18 Юдина Елена 
Владимировна "От героев былых времён..." 1 место РР - 0 №110154

19 Алиев Сергей 
Гидаятович

Спортивный праздник "А ну-ка, 
парни". 1 место РР - 0 №110251

20 Рубцова Ирина 
Петровна

Народная игрушка как средство 
нравственно-патриотического 
воспитания детей

1 место РР - 0 №110352

21 Пинигина Елена 
Сергеевна 23 Февраля 1 место РР - 0 №110744

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


